ДЗЕРЖИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

        от 15.10.2024

                              № 546
О внесении  изменений  в  Решение Дзержинского
Районного   Собрания  МР  «Дзержинский район»
от 22.03.2022 № 234 «Об  утверждении Положения
о контрольно-счетной комиссии муниципального
района «Дзержинский район»

Руководствуясь экспертным заключением Правового управления Администрации Губернатора Калужской области от 25.04.2022 года №819-М-06/2022, Дзержинское Районное Собрание муниципального района «Дзержинский район»
РЕШИЛО:
1. Внести следующие изменения в Положение о контрольно-счетной комиссии муниципального района «Дзержинский район», утвержденное решением Дзержинского Районного Собрания от 22.03.2022 № 234:
1.1. Абзац 1 пункта 5 статьи 4 Положения изложить в новой редакции: «Срок полномочий председателя контрольно-счетного органа устанавливается муниципальным нормативным правовым актом и не должен быть менее чем срок полномочий Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район».».
1.2. Пункт 2 статьи 5 Положения изложить в новой редакции: «Предложения о кандидатурах на должность председателя контрольно-счетного органа вносятся в Дзержинское Районное Собрание муниципального района «Дзержинский район»:

1) главой муниципального района «Дзержинский район»;

2) депутатами Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район» - не менее одной трети от установленного числа депутатов Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район».».
1.3. Пункты 3-5 статьи 11 Положения изложить в новой редакции:
«3. Планирование деятельности контрольно-счетного органа осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, а также на основании поручений Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район», предложений главы муниципального района «Дзержинский район».
4. Поручения, принятые решением Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район», предложения главы муниципального района «Дзержинский район», направленные в контрольно-счетный орган до 15 декабря года, предшествующего планируемому, подлежат обязательному включению в план работы контрольно-счетного органа на предстоящий год.

5. Поручения Дзержинского Районного Собрания муниципального района «Дзержинский район», предложения главы муниципального района «Дзержинский район» по внесению изменений в план работы контрольно-счетного органа, поступившие для включения в план работы контрольно-счетного органа в течение года, рассматриваются председателем контрольно-счетного органа в 10-дневный срок со дня поступления, после чего включаются в план работы контрольно-счетного органа.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального района

«Дзержинский район»

            А.А. Степанян
2